Nº 189, segunda-feira, 1 de outubro de 2018 17ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018100100017

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1.250, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.018697/2017-50; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Psicologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº.
002/2018, publicado no D.O.U. em 09/01/2018 e no Correio de Sergipe em 10/01/2018, conforme informações que seguem:
. Matérias de Ensino Psicologia Geral, Teorias e Sistemas
. Disciplinas Introdução à Psicologia; Psicologia Geral
. C a rg o / N í v e l Professor Adjunto-A - Nível I
. Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
. Resultado Final
. Ampla Concorrência 1º LUGAR: SANDRA RAQUEL SANTOS DE OLIVEIRA - 76,32

2º LUGAR: WALTER LISBOA OLIVEIRA - 69,95
3º LUGAR: LEOMIR CARDOSO HILÁRIO - 69,09
4º LUGAR: ANA BEATRIZ GARCIA COSTA RODRIGUES - 69,03
5º LUGAR: HELMIR OLIVEIRA RODRIGUES - 61,35

. Cotas (Lei nº 12.990/14) 1º LUGAR: LEOMIR CARDOSO HILÁRIO - 69,09

. Cotas (Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

MÁRIO ADRIANO DOS SANTOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS IBATIBA

PORTARIA N° 387, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS IBATIBA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Prorrogar, por mais 01 (um) ano, a validade do processo seletivo simplificado para contratação de professores substitutos do Campus Ibatiba, Edital nº 01/2017, cuja homologação se deu

pela portaria nº 340-GDG-IBA, de 02.10.2017, publicada no DOU em 03.10.2017.

GENÉSIO GUEDES DE MORAIS

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA N° 657, DE 28 DE SETEMBRO DE 2018

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.005, de 14 de março de 2017, e tendo em vista o Decreto n° 9.235,
de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos do disposto
no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do Anexo desta Portaria.
Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SILVIO JOSÉ CECCHI

ANEXO
(Renovação de Reconhecimento de Cursos)

. N.° de
ordem

Registro e-MEC
n°

Curso N° vagas totais anu-
ais

IES (Código) Mantenedora Endereço de funcionamento do curso

. 1 201610869 EDUCAÇÃO FÍSICA
(Licenciatura)

40 (quarenta) CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DE UBERABA (4166)

ASSOCIACAO EDUCACIONAL DR.
ODILON FERNANDES (CNPJ:
19062231000158)

RUA RONAN MARTINS MARQUES,
487, , SANTA MARIA, UBERA-
BA/MG

. 2 201504093 ENFERMAGEM
(Bacharelado)

64 (sessenta e qua-
tro)

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DE VALENÇA (490)

FUNDACAO EDUCACIONAL D AN-
DRE ARCOVERDE (CNPJ:
3 2 3 5 4 0 11 0 0 0 1 6 6 )

RUA SARGENTO VITOR HUGO, 219,
, FÁTIMA, VALENÇA/RJ

. 3 201615977 BIOLOGIA (Bacharelado) 80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO AU-
GUSTO MOTTA (277)

SOCIEDADE UNIFICADA DE ENSI-
NO AUGUSTO MOTTA (CNPJ:
34008227000103)

AVENIDA PARIS, 84, , BONSUCES-
SO, RIO DE JANEIRO/RJ

. 4 201600348 ENFERMAGEM
(Bacharelado)

40 (quarenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO BAR-
RIGA VERDE (4163)

FUNDACAO EDUCACIONAL BAR-
RIGA VERDE (CNPJ:
82975236000108)

RUA PE.JOÃO LEONIR DALL'ALBA,
S/N, , MURIALDO, ORLEANS/SC

. 5 201600345 PSICOLOGIA
(Bacharelado)

40 (quarenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO BAR-
RIGA VERDE (4163)

FUNDACAO EDUCACIONAL BAR-
RIGA VERDE (CNPJ:
82975236000108)

RUA PE.JOÃO LEONIR DALL'ALBA,
S/N, , MURIALDO, ORLEANS/SC

. 6 201509472 ENFERMAGEM
(Bacharelado)

60 (sessenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
CLARETIANO (135)

ACAO EDUCACIONAL CLARE-
TIANA (CNPJ: 44943835000150)

RUA DOM BOSCO, 466, , CASTELO,
B ATATA I S / S P

. 7 201504027 ENFERMAGEM
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO DA
SERRA GAÚCHA (1427)

SOCIEDADE EDUCACIONAL SAN-
TA RITA LTDA (CNPJ:
9 11 0 9 6 6 0 0 0 0 1 6 0 )

RUA OS DEZOITO DO FORTE, 2366, ,
NOSSA SENHORA DE LOURDES,
CAXIAS DO SUL/RS

.

8 201615583
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
(Bacharelado)

350 (trezentas e cin-
quenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS
FACULDADES METROPOLI-
TANAS UNIDAS (374)

FACULDADES METROPOLITANAS
UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA.
(CNPJ: 63063689000113)

RUA TAGUÁ, 150, PRÉDIO 1 - CAM-
PUS LIBERDADE I, LIBERDADE,
SÃO PAULO/SP

.

9 201503933 FARMÁCIA (Bacharelado)
280 (duzentas e oiten-
ta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS
FACULDADES METROPOLI-
TANAS UNIDAS (374)

FACULDADES METROPOLITANAS
UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA.
(CNPJ: 63063689000113)

RUA TAGUÁ, 150, PRÉDIO 1 - CAM-
PUS LIBERDADE I, LIBERDADE,
SÃO PAULO/SP

.

10 201503938
FISIOTERAPIA
(Bacharelado)

440
(quatrocentas e

quarenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS
FACULDADES METROPOLI-
TANAS UNIDAS (374)

FACULDADES METROPOLITANAS
UNIDAS EDUCACIONAIS LTDA.
(CNPJ: 63063689000113)

RUA TAGUÁ, 150, PRÉDIO 1 - CAM-
PUS LIBERDADE I, LIBERDADE,
SÃO PAULO/SP

. 11 201504106 ENFERMAGEM
(Bacharelado)

130 (cento e trinta) CENTRO UNIVERSITÁRIO DE
BARRA MANSA (514)

SOBEU - ASSOCIACAO BARRA-
MANSENSE DE ENSINO (CNPJ:
28674489000104)

RUA VEREADOR PINHO DE CAR-
VALHO, 267, CENTRO, BARRA
MANSA/RJ

. 12 201510022 ESTÉTICA E COSMÉTICA
( Te c n o l ó g i c o )

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO DE
BELO HORIZONTE (349)

INSTITUTO MINEIRO DE EDUCA-
CAO E CULTURA UNI-BH S/A (CN-
PJ: 08446503000105)

AVENIDA PROF. MÁRIO WERNECK,
1685, BLOCO B 1, ESTORIL, BELO
HORIZONTE/MG

. 13 201503420 ENFERMAGEM
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário de Itapira
(1434)

CESC ENSINO SUPERIOR DE
CAMPINAS S/S LTDA (CNPJ:
59018614000143)

RODOVIA SP 147, KM 40,7,
1381, PRADOS, BAIRRO DOS
PRADOS, ITAPIRA/SP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
UFS
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-01T05:17:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial